
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI,
VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA  REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  DEL  PONTE  DELLA  PACE  CON  SOSTITUZIONE  DELL'IMPALCATO,
TINTEGGIATURA  E  MANUTENZIONE  IMPIANTI  -  CUP:  F87H19003140004  -  CIG
8353347802.
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Visto il legislativo n. 50/2016 artt. 63-95;
Viste le determinazioni del Servizio Associato Gare nn. 217/2021, 248/2021, 280/2021;

RENDE NOTO

che  il  giorno  02/07/2021 con  determinazione  n.  280 è  stata  confermata  l’aggiudicazione
(aggiudicazione efficace ai  sensi  dell’art.  32 comma 7 D. Lgs.  50/2016) della  PROCEDURA
NEGOZIATA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO,  RESTAURO  E
RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO POSTE SULLA GOLENA
DESTRA  DEL  FIUME  DEL  PONTE SUL RENO IN  LOCALITÀ VIZZANO  NEL  TERRITORIO  DEL
COMUNE  DI  SASSO  MARCONI   CODICI:  CUP  B97H19000050007;  CUI:
L0104130037520200013; CIG 874931859E.

Stazione appaltante:
Unione  dei  Comuni  delle  Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  C.F.  91311930373 -  Servizio
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Responsabile Unico del Procedimento:
Comune di  Sasso Marconi, Geom. Claudio Polidori - Responsabile U.O. Viabilità, strade e
dissesti del Comune di Sasso Marconi. 

Responsabile Centrale di Committenza:
Dott.ssa Barbara Bellettini, Responsabile del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni
Valli del Reno, Lavino e Samoggia;

Procedura di gara:
Procedura  negoziata  senza  bando  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  b)  del  D.L.  76  del
16/07/2020  convertito  in  Legge  11/09/2020  n.  120  e di  cui  all’articolo  63  del  decreto
legislativo n. 50 del 2016

Oggetto:

l’appalto ha per oggetto i  lavori  finalizzati  agli  interventi  di  LAVORI DI  CONSOLIDAMENTO,
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO POSTE
SULLA  GOLENA  DESTRA  DEL  FIUME  DEL  PONTE  SUL  RENO  IN  LOCALITÀ  VIZZANO  NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI SASSO MARCONI.

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2021/0014047  del  02/07/2021  -  Pag. 1 di 2



Importo a base di gara:
L’importo complessivo è di euro 233.448,15, di cui euro 227.697,90 per lavori a base d’asta
(soggetti a ribasso) ed euro 5.750,25 per oneri per l’attuazione del piano di sicurezza (non
soggetti a ribasso).
 
Criterio di aggiudicazione:
minor prezzo espressa mediante massimo ribasso percentuale rispetto all’importo dei lavori
posto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza ai sensi dell’art. 95 e dell’art. 36
comma 9 bis del Codice del D. Lgs. 50/2016.

Aggiudicazione:
N. offerte ricevute:  (2)
N. offerte ammesse:  (2)
N. offerte escluse:  (0)

Aggiudicatario:
CME Consorzio Imprenditori Edili Società Cooperativa che ha offerto un ribasso del  12,89%;
l'importo di aggiudicazione è di € 198.347,64 oltre ad oneri per la sicurezza di € 5.750,25 per
complessivi € 204.097,89.

Graduatoria:
 CME Consorzio Imprenditori Edili Società Cooperativa ribasso 12,89%
 IMPRESA TOVOLI PRIMO SRL ribasso   8,89%

Organo competente per procedure di ricorso:
Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, sede di Bologna Strada Maggiore 53
– 40125 Bologna Tel. 051/4293101-2-3 Fax 051/4293154 – www.giustizia –amministrativa.it

Sasso Marconi 02/07/2021

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Dott.ssa Barbara Bellettini

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2021/0014047  del  02/07/2021  -  Pag. 2 di 2


